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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
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Nr. Prot. Roskovec, mé | J i 2022
NJOFTIM
PER

VEND T LIRE PUNE PER PRANIMIN NE NIVELIN BAZ: Nit SHERBIMIN E
MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN (MZSH)

NE& zbatim t&€ Ligjit nr.152/2015, dat& 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin” dhe VKM nr.520 datg 25.07.2019 Pér miratimin e rregullores pér Shérbimin e
Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin Kreu i III “Ndarja e Funksioneve, nivelet,
detyrat,procedurat e pérzgjedhjes per emérim, lirim pezullim dhe pérjashtim”, Vendimit t&
Késhillit Bashkiak nr. 103 daté 24.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit , numrit maksimal t&
punonjésve t€ Bashkisé dhe t& Ndérrmarjeve vartése t& bashkisé pér vitin 2022”, miratuar
nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresé nr.03/1, daté 11.01.2022; Vendimit t& Kryetarit t&
Bashkis¢ Roskovec Nr.22, daté 01.02.2022 “Pér Miratimin e Strukturés Organizative dhe
Pagat Pérkatése pér Bashkingé Roskovec dhe Njésité Administrative Kuman, Kurjan dhe
Strum pér vitin 20227, Shkresés s& Sektorit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin Bashkia
Roskovec Nr. 10100, daté 14.11.2022, Njésia e Burimeve Njerézore n& Bashkiné e
Roskovecit njofton se né Sektorin e MZSH-s& shpallet vend i liré pune:

1 (nj€) pozicion - Punonjés drejtues automjetesh zjarrfikése (niveli bazg)

Pérshkrimi i pérgjithshém i vendit té punés

Shérbimi i MZSH-sg &shté njé strukturé e specializuar e gatishmérisg s& pérhershme, misioni
i t€ cilés &shté inspektimi, parandalimi me masat e marra pér mbrojtjen nga zjarri, ndérhyrja
pér shuarjen e zjarreve, shpétimi i jetés, gjésé sé& gjallg, pronés, mjedisit, pyjeve dhe kullotave
n¢ aksidenteve t& ndryshme, fatkeqési natyrore, si dhe né ato t& shkatuara nga dora e
njeriut. Luftuesi /shpétuesi /evakuuesi /drejtuesi i automjeteve dhe punonjési né sallén
operuese &shté personi i eméruar né& strukturat e shérbimit t& MZSH-s¢€, i trajnuar
profesionalisht pér t& ndérhyré né shuarjen e zjarreve dhe shpétimin e jetés s& njeriut, t& gjése
s€ gjallé dhe pronés. Duhet t& njohé dhe t& zbatojé orarin e veprimeve, t&€ dijé pozicionin né&
shérbim dhe detyrat e tij funksionale. T& jeté n& ¢do koh& n& gadishméri t& larte pér t&
vepruar n& zgjidhjen e situatave q& ndodhin, t& njohé dhe t& zbatojé rregullat e brendshme né
stacion dhe t& sigurojé paprekshmériné dhe abuzimin e mjediseve, teknikés, paisjeve etj, t&
mbajé pastér t& gjitha ambjentet q& disponon stacioni, t& jet& i sjellshém né komunikim me
qytetar€t q¢ kérkojné ndihmé, me kolegét duke pasqyruar njé figuré qytetare dhe humane.



Kérkesat e pérgjithshme pér pranimin

a) Té jet& shtetas shqiptar;

b) Té keté zotési t&€ ploté pér t€ vepruar;

¢) T& jeté né gjendje t& mir& shéndetesore dhe i/e afté fizikisht pér t& kryer detyra me rrezik t&
shtuar;

¢) Té mos jeté i pérjashtuar nga shérbimi zj arrfikés, Policia e Shtetit apo nga institucionet e
tjera t& administratés publike;

d) T& ket& mbaruar arsimin e mesém;

dh) T& mos jeté i/e dénuar me vendim t& form&s s€ preré pér kryerjen e njé vepre penale me
dashje;

e) Té mos keté rekorde kriminale n& organet e policisé dhe prokurorisg (vértetim personaliteti
nga organet e policisé dhe prokurorisg).

&) T& jeté i/e moshés nén 30 (tridhjet€) vjeg;

f) T& keté pérfunduar testimin fiziko-profesional dhe kursin pérkatés prané Akademisg s€
Sigurisé ose né qendra t& trajnimit zjarrfikés;

g) T& jeté me vendbanim sa mé prané stacionit t& MZSH-s&;

gj) Pér gjining mashkullore personi duhet & jeté me gjatési jo mé pak se 175 (njéqind e
shtatédhjeté e pes€) cm.

h) Pér gjining femé&rore, personi duhet t& jeté me gjatési jo me pak se 165 (njéqind e
gjashtédhjeté e pes€) cm.

i) T& jeté me peshé trupore qé t’i pérgjigjet raportit t&€ gjatesise.

j) T& jeté i pajisur me déshmi t& aftésisé sé drejtimit t& automjetit t& grupit “C”;

k) Kandidati pér personelin drejtues automjetesh zjarrfikése dhe shpétimi n& shérbimin e
MZSH-sé duhet t& jeté i pajisur me leje drejtimi automjeti, grupi “D”, si dhe me leje drejtimi
t& vecanté shérbimi, konform kérkesave t& Kodit Rrugor. Kané prioritet kandidatét q&
zotérojné profesione si mekanik, shofer, hidraulik, marangoz, infermier, elektricist etj.

Dokumentacioni, Ményra dhe Afati i Dorézimit

Kandidatét duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

1. Kérkesé me shkrim drejtuar Bashkis& Roskovec + Formular aplikimi pér pranim né
shérbimin e MZSH-s¢ (bashkélidhur).

. Fotokopje e kart€s s¢ identitetit ;

. Certifikate familjare;

. Nj& kopje t& jet€shkrimit( CV);

. Nj& numér kontakti (e-mail) si dhe adresén e ploté t& vendbanimit;

. Fotokopje e noterizuar diplomé& shkollés s larté+ list& notash apo deftesé pjekurie (t&
arsimit t&€ minimalisht).

7. Raport mjeko-ligjor nga autoriteti kompetent, q& vérteton “gjendje t& miré shéndetésore

dhe i/e afté fizikisht pér t& kyer detyra me rrezik t&€ shtuar”;

8. Vértetim nga Gjykata e Rrethit Gjyqgsor, si dhe nga Prokuroria e Rrethit Gjyqésor;

9. Vértetim i gjendjes Gjyqesore (Déshmi Penaliteti )/ Formular vetédeklarimi ;

10. Fotokopje t& librezés s€ punés e njésuar me origjinalin (nése ka);
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11. Certifikata, trajnime profesionale, n& fushén e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin (nése
ka);

12. Fotokopje t& déshmisé sé aftésisé sé drejtimit t& automjetit t& tipit “C”;

13. Dokument i léshuar nga institucionet shéndetgsore q& vérteton se nuk &shté pérdorues i
léndéve narkotike.

14 Leje drejtimi automjeti, grupi “D”, si dhe leje drejtimi t& veganté shérbimi, konform
kérkesave t& Kodit Rrugor.

15. Fotografi (2.5 x 3.5 cm), 2 (dy) cop&

Dokumentat duhet té dorézohen dorazi né sportelet e Zyrés me njé ndalesé né Bashkiné
e Roskovecit apo me posté brenda datés él[ .11.2022

Rezultatet pér Fazén e Verifikimit Paraprak

N& pérfundim t& afatit t& dorézimit t& dokumentacionit, Njésia pérgjegjése e Burimeve
Njerézore Bashkia Roskovec do t& shpall€ né fagen e internetit t& Bashkisé Roskovec dhe n&
stendat e informimit t& publikut, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet e pérgj ithshme
dhe kriteret e aplikimit, t& kérkuara mé sipér si dhe pér datén, vendin dhe orén e zhvillimit t&
procedurave t& métejshme t& konkurrimit (Testim me shkrim; Testim i aftésive fizike;
Intervisté me gojé; Testimi psikologjik).

Kandidatét e skualifikuar kang t& drejté t& ankimohen prang Njésisé s& Burimeve Njerézore t&
Bashkisé Roskovec. Afati i ankimimit &shté 2 (dy) dité nga data e shpalljes s€ rezultateve t&
verifikimit.

Fushat kryesore mbi té cilén bazohet konkurimi

- Ligjin nr.139, date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar

- Ligji nr.152, daté 21.12.2015 ‘Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shp&timin”.

- VKM nr. 520 dt.25.07.2019 “Pér miratimin e rregullores pér Shérbimin e Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpétimin”.

Ményra e Vlerésimit té Kandidatéve

Kandidatgt q& kualifikohen pér t& vazhduar procesin e pranimit né shérbimin e MZSH-s€ u
nénshtrohen fazave t& konkurrimit, sipas rendit t& méposhtém:

a) Testim me shkrim;

b) Testim i aftésive fizike;

c) Intervisté me gojé&;

¢) Testimi psikologjik;

d) Verifikim pérfundimtar i aplikantit.

Procedura e konkurimit do té ndjeké kéto faza:

- Testimi me shkrim, shérben pér t& vlerésuar nése aplikanti zotéron njohurité dhe aftésité e
nevojshme pér kryerjen e detyrave t& punonjésit t& shérbimit t& MZSH-s&. Aplikantét q€ kang

marr& 70% té pikéve t& pércaktuara pér testin me shkrim, do t&€ njoftohen pér t& vazhduar
procesin e testimit t& aftésive fizike.
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- Testimi i aftssive fizike, teston aftésité psiko-motore, ku pérfshihen: shpejtésia, shkathtésia
fizike, rezistenca, forca muskulare dhe koordinimi fizik, t&¢ domosdoshme pér punén e
punonjésit t& shérbimit t&€ MZSH-sé. Aplikantét g€ kang marré mbi 60% té pikéve maksimale
vazhdojné procesin e testimit.

- Intervista me gojé konsiston né testimin e aftésitéve t€ aplikantit pér t& komunikuar qartg,
pér t& shprehur ide dhe koncepte, si dhe pér t€ analizuar e p&r t€ marré vendime.

- Testimi psikologjik konsiston n& vlerésimin e aftésive t€ kandidatit pér t€ reaguar né
ményrén e duhur né kushtet e njé stresi minimal;

Rezultati i pérgjithshém i aplikantit pércaktohet si shumatore e rezultatit t& testimit me

shkrim 50% dhe rezultatit t€ intervistés me gojé 50%.

Kandidatét fitues do t& renditen sipas pikéve t& mara dhe pérzgjedhja e kandidatéve pér tu
eméruar do t& fillojé nga kandidati fitues q&€ ka maré m& shumé pike.

Njésia e Burimeve Njerézore né Bashking e Roskovecit do t& shpallé fituesit né fagen e
internetit t& Bashkisé Roskovec dhe né stendat e informimit t&€ publikut.

Kandidatét jo fitues kang t& drejté t& ankimojné prang Njésis¢ s&¢ Burimeve Njerézore t&
Bashkisé Roskovec. Afati i ankimimit &shté 5 dité nga data e shpalljes s€ rezultateve t&
testimit.

KRYETARI I BASHKISE

Majlinda Bufi
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Lidhja nr.11
Formulari i aplikimit pér pranimin né shérbimin e MZSH-sé

UDHEZIME:

1. Plotésoni ¢do kuti né kété aplikim né ményré t€ ploté. Njé aplikim jo i ploté mund t’ju
skualifikojé nga procesi i pérzgjedhjes.

2. Pérgjigjuni ¢do pyetjeje duke théné vetém té vértetén. Pérgjigiet e rreme do tju
skualifikojné automatikisht.

3. Plotésoni informacionin e kérkuar me stilolaps. Né rast se shkrimi nuk éshté i kuptueshém,
ju mund té skualifikoheni.

4. Nése njé pyetje nuk aplikohet né rastin tuaj, ju lutemi plotésoni kutingé pérkatése duke
shkruar “N/A” (nuk aplikohet).

5. Aplikimet e plotésuara duhet té dorézohen bashké me kopjen e déftesés sé shkollés sé
mesme ose diplomés sé shkollés sé larté, si dhe njé kopje té lejes suaj pér drejtim automjeti prané
drejtorisé/sektorit pérkatés té shérbimit t&¢ MZSH-sé.

1. INFORMACIONI PERSONAL

Mbiemri: Emri: Atésia:
Adresa: Nr. i telefonit Adresa e e-mail-it:
Datélindja: Mosha Vendlindja: Gjatésia: Pesha: Gjinia:
Mashkull
Data/muaji/viti Femér
Gjendja civile: Jeni shtetas | Keni leje drejtimi té kategorisé “B” apo
Martuar [] I/eve [[] Beqar [] shgiptar? mé sipér?
Divorcuar [] Po O Po 0  Nrilejes sé drejtimit:
Jo O Jo O
Keni ndonjé té aférm té punésuar aktualisht né Shérbimin Zjarrfikés?
Po O Nése “Po” , plotésoni informacionin e
méposhtém
Jo 0O
Mbiemri Emri Atésia Lidhja qé ka | Grada dhe | Vendi ku kryen
me ju pozicioni  né | detyrén
shérbimin e
MZSH-sé

Firma e aplikantit



2. BANESAT (Rendisni adresat né té cilat keni banuar gjaté 10 viteve té fundit. Filloni me

adresén ku jetoni aktualisht. Pérfshini edhe adresa ku keni jetuar pérkohésisht)

Nga: Deri: Adresa:

Muaji/ Viti Aktualisht

Nga: Deri: Adresa: Atrsyeja e largimit:
Muaji/ Viti Aktualisht

Nga: Deri: Adresa: Arsyeja e largimit:
Muaji/ Viti Aktualisht

Nga: Deri: Adresa: Arsyeja e largimit:
Muaji/ Viti Aktualisht

3. ARSIMI

Shkollat e mesme qé keni ndjekur (Rendisni shkollén e fundit qé keni ndjekur, té parén)

Emri i shkollés

Fshati/Qyteti

Periudha kohore

Diplomuar

PoO
Jo[_

Pon
Jo O

Po O
Jo O

Universitetet qé keni ndjekur (Rendisni universitetin e fundit qé keni ndjekur, té parin)

Emri 1| Qytet Periudha Diplomuar Diplomuar Specialiteti
universitetit kohore pér
Po B
Jo
Po E
Jo
Po B
Jo
Shkollat profesionale qé keni ndjekur (Rendisni shkollén qé keni ndjekur, té parén)
Emiri i shkollés Qyteti Periudha kohore | Diplomuar | Specialiteti

. B

. 8

. B

Firma e aplikantit




4. PERVOJA E PUNES (Rendisni punén tuaj té fundit, té parén)

Data

Emrti

punédhénésit

i | Adtesa
telefonit

dhe nr.

i

Pozicioni

Arsyeja
largimit

€

Nga:

Data/muaji/vit
Data/muaji/vitit

Deri:

Nga:

Data/muaji/vit
Data/muaji/vitit

Deri:

Nga:

Data/muaji/viti
Data/muaji/vitit

Derti:

Nga:

Data/muaji/viti
Data/muaji/vitit

Deri:

Nga:

Data/muaji/viti
Data/muaji/vitit

Deri:

5. SHERBIM USHTARAK

Keni shérbyer ndonjéheré né Forcat e Armatosura té Republikés sé Shqipérise?

{Po

0O Nése “Po”, plotésoni informacionin e méposhtém 1

o O

Forca né té cilén keni shérbyer

Periudha kohore

Numti
repartit

i

Vendndodhja

Detare [J
Ajrore ]

Tokésore (] Grada

O

Nga: Deri:

Data/muaji/viti
Data/muaji/vitit

6. VEPRIMTARIA KRIMINALE

Jeni dénuar ndonjéheré pér ndonjé krim?

Po g
° N0

Nése “Po” , plotésoni informacionin e méposhtém

Lloji i krimit

Data e dénimit

Vendndodhja

Gjykata




Jeni artestuar ndonjéheré pér njé krim, pavarésisht nése nuk jeni dénuar?

Po @O Nése “Po”, plotésoni informacionin e méposhtém

]ol:l

Lloji i krimit

Data e arrestimit

Vendndodhja

Jeni dénuar ndonjéheré kur keni qené i mitur?

Po O Neése “Po”, plotésoni informacionin e méposhtém

Jou

Firma e aplikantit

Lloji i krimit

Data e dénimit

Vendndodhja

A jeni aktualisht nén ndjekje penale apo prisni qé kjo té fillojé sé shpejti?

Po Neése “Po’” |, plotésoni informacionin e méposhtém
b

Jo (]
Lloji i krimit Data e arrestimit Vendndodhja
7. GJUHE TE HUAJA
Rendisni té gjitha gjuhét e huaja qé njihni
Gjuha Lexon Shkruan Flet Kupton
Shmiré [J Shmire [ Shmire [J Sh.mire [
Mire [ Mire O Mire O Mire [
Disi O Disi O Disi O Disi O
Dobét Dobeét Dobét Dobét
Sh.mire [ Shmire [ Shmire [J Sh.mire [
Mire O Mire O Mire O Mire O
Disi O Disi O Disi O Disi O
Dobet [ Dobet [ Dobet O Dobet [
Sh.miré _[J Sh.miré [ Sh.mire ] Sh.mire
Mire O3 Mire [ Mire O Mire 3
Disi O Disi O Disi O Disi [
Dobet [ Dobét O Dobét [ Dobst [

8. REFERENCAT

Rendisni emrat e tre personave gé ju kané njohur gjaté 5 viteve té fundit (Mos pérfshini emrat
¢ personave qé jané pérmendur mé sipér né kété formular aplikimi)

Mbiemri

Emri

Atésia

Adresa dhe

nr.

telefonit




